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Witajcie drodzy czytelnicy! Święta coraz bliżej. Wielu z Was na
pewno przygotowuje się już do Świąt i do zbliżającego się coraz
większymi krokami Nowego Roku. Ale zanim zadzwoni ostatni
dzwonek w tym roku kalendarzowym, przeczytajcie koniecznie

nowy i za razem ostatni w tym roku kalendarzowym numer
gazetki szkolnej, dzięki któremu poczujecie bardziej magię

Świąt i dowiecie się ciekawych rzeczy z życia szkoły.

 Miłej lektury! 

Magda Szemetiuk,  Natalia Lechowicz 
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Dzień niepodległości
Narodowe Święto
Niepodległości – święto
państwowe w Polsce
obchodzone corocznie 11
listopada dla upamiętnienia
odzyskania niepodległości
przez Polskę w 1918, po 123
latach zaborów (1795–1918). 

11 listopada to dzień, w
którym Rada Regencyjna
przekazała Józefowi
Piłsudskiemu władzę
wojskową. Także tego dnia
Niemcy podpisały we
francuskim Compiegne
zawieszenie broni kończące I
wojnę światową. Od 1926
roku świętujemy tą datę jako
odzyskanie niepodległości.
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Relacja z wycieczki do teatru Buffo

 BYLIŚMY NA SPEKTAKLU „MIĘDZY INNYMI”
MŁODZIEŻOWEJ GRUPY „DECYBELE”

23 listopada klasa 1a oraz 1c miały okazję zobaczyć
spektakl „Między innymi” w wykonaniu
młodzieżowego zespołu „Decybele”. W

pochmurny listopadowy poranek udaliśmy się do
Służewskiego Domu Kultury zaciekawieni

propozycją młodych artystów.

Spektakl ten możemy określić jako najbardziej
realistyczne dzieło kultury widziane dotychczas
przez takich młodych ludzi jak my. Jest to jego
zaletą i wadą. Każdy widz może znaleźć coś, co

łączy go z Dori. Dziewczyna oraz inni
bohaterowie mówią językiem współczesnych
nastolatków. Próbują tym językiem wyrażać

emocje i uczucia. Pojawiają się nawet
wulgaryzmy, oczywiście w odpowiednich
granicach. Podczas gdy na scenie mamy

jednego, dwóch lub trzech bohaterów, w tym
czasie reszta zespołu – niczym antyczny chór na

orchestrze - komentuje główne wydarzenia.
Komentując chór wplata do swych wypowiedzi

opisy buziek, znaczenia emotikonów, czyli
symboli współczesnej komunikacji. Niczym w
antycznym teatrze rekwizyty i scenografia są

ograniczone. Tu bohaterami są uczucia
bohaterów i na nich skupia się akcja. Inaczej niż

na scenie antycznej – grają tylko dziewczęta,
zatem one wcielają się także w role męskie.
Zakończenie niektórym z nas się podobało,

innych rozczarowało, bowiem brak
jednoznacznego zamknięcia losów bohaterki

jest celowy i symboliczny, to nie koniec, a
początek prawdziwego życia Dori.

Jej opowieść zainspirowała nas do rozważań na
temat bliskości, relacji i do ważnych rozmów z
bliskimi. Z tego względu polecamy wszystkim

spektakl „Między innymi”!

„Decybele” tworzą dziewczęta, które tańczą i
prezentują wielogłosowe niepowtarzalne aranżacje
wokalne. Dla tego zespołu priorytetem jest rozwój i
częsty kontakt z publicznością. Jest on otwarty na

nowych aktorów. Grupa stara się prezentować
ciekawy repertuar, dotykający współczesnych

problemów. Intrygujące może być to, że nastoletnie
aktorki przedstawiają życie nastoletnich bohaterów.

„Między innymi” to opowieść o współczesnej
dziewczynie. Dori jest w wieku, w którym

zaczynamy o sobie decydować. To czas, kiedy
określamy swoją tożsamość i decydujemy, czym jest

dla nas miłość, lęk, cierpienie itd. To wiek
graniczny, w którym – choćby miało zabrzmieć to

górnolotnie – człowiek po prostu przestaje być
dzieckiem. Dori opowiada o swoim świecie

wierszem, piosenką, dialogami z samą sobą lub z
osobami, z którymi pozostaje w różnych relacjach,
czasem bardzo trudnych. W głowie Dori są tysiące
pytań o dojrzałość, odpowiedzialność, sens życia,

jakość relacji.

Zdjęcia pochodzą ze strony www.sdk.waw.pl
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Relacja ze szkolenia o prywatności w sieci

W dniu 29.11. w naszej szkole odbyło się dla wszystkich
uczniów szkolnie online o tematyce prywatności w sieci.
Uczniowie mogli się dowiedzieć więcej na temat tego, co

dzieje się z naszymi danymi, które udostępniamy w sieci, kto
ma do nich dostęp i w jaki sposób są one wykorzystywane 
oraz o tym jak chronić swoją  prywatność w sieci.  Podczas

szkolenia zostały również przedstawione  nowoczesne
systemy i rozwiązania, które zabezpieczają naszą prywatność

w sieci oraz chronią przed ich ewentualną utratą. 
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Dzień Kolorów w Norwidzie

28 listopada w naszej szkole było bardzo kolorowo. Wszystko za
sprawą  Dnia Kolorów, który został zorganizowany przez Samorząd
Uczniowski. Podczas tego dnia każda klasa miała za zadanie ubrać

się w kolor, który został jej przydzielony tydzień wcześniej podczas
losowania. 

W każdej klasie osoby, które były przebrane w przydzielony kolor
do swojej klasy wzięły udział w krótkiej sesji zdjęciowej.

Zdjęcia oraz krótki filmik z tego wydarzenia znajdziecie na
szkolnym Tik Toku.
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Miód, masło i cukier włożyć do szerokiego garnka i mieszając drewnianą łyżką
zagotować. Odstawić z ognia, przestudzić.

Do masy (może być ciepła) dodać mąkę, jajko i żółtka, przyprawę do piernika i wyrabiać
łyżką na jednolitą masę.

Wlać mleko wymieszane z sodą, dodać bardzo drobno posiekane lub rozdrobnione
orzechy. Wyrabiać drewnianą łyżką lub mikserem na małych obrotach przez ok. 10
minut.
Masę przełożyć do szklanego lub kamiennego naczynia, przekryć podwójnie złożoną
ściereczkę oraz uchyloną pokrywką i odstawić w chłodne miejsce na 2 - 3 tygodnie.
Dojrzałe ciasto piernikowe wyłożyć na stolnicę oprószoną mąką i zagnieść gładką kulę.
Rozwałkować na podsypanej mąką stolnicy na równy placek o wymiarach dużej blachy z
wyposażenia piekarnika.

Przełożyć na blachę wyłożoną papierem do pieczenia i piec w temperaturze 180 stopni C
(góra i dół bez termoobiegu) przez ok. 30 minut. Ciasto się trochę zrumieni i może
stwardnieć po ostudzeniu.
Przekroić pionowo (nie poziomo) na 3 części (3 mniejsze prostokąty), przełożyć
powidłami. Przed przełożeniem ciasto można skropić likierem, ale małą ilością, tak dla
smaku.

Zawinąć szczelnie w folię aluminiową i odstawić w chłodne miejsce na ok. 1 tydzień. Po
tym czasie ocieplić w temp. pokojowej, podzielić na 3 "kostki" i polać polewą
czekoladową lub lukrem. Przechowywać w pojemniku na ciasto. Z każdym dniem piernik
będzie coraz lepszy.

Przepis na piernik
staropolski 

SKŁADNIKI
250 g miodu
150 g masła
180 g cukru
500 g mąki
1 jajko
2 żółtka
2 łyżki przyprawy do piernika
80 ml mleka
1,5 łyżeczki sody
50 g orzechów włoskich
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Las tradiciones navideñas varían en todo el mundo, ya que cada cultura y país tiene sus propias
celebraciones únicas. Aquí hay algunas tradiciones comunes asociadas con la temporada

navideña:

Decoración del árbol de Navidad: muchas personas alrededor del mundo decoran un árbol de
Navidad con luces, guirnaldas, ornamentos y, a veces, una estrella en la parte Superior. Esta

tradición se remonta a Alemania en el siglo XVI.

Intercambio de regalos: la costumbre de dar y recibir regalos es una parte fundamental de la
celebración navideña en muchas culturas. En algunos lugares, los regalos se abren en la víspera de

Navidad, mientras que en otros se abren en la mañana del 25 de diciembre.

Nochebuena y Navidad: la noche del 24 de diciembre, conocida como Nochebuena, es celebrada en
muchos lugares con una cena especial en familia. La Navidad, el 25 de diciembre, suele ser un día

festivo en el que las familias se reúnen para compartir comidas y disfrutar de la compañía.

Advento: Muchas personas observan el tiempo de Adviento, que comienza cuatro semanas antes
de Navidad. Esto implica el uso de un Calendario de Adviento que cuenta los días hasta la Navidad,

a menudo con sorpresas lub dulces diarios.

Cena de Nochebuena: En muchos países, la cena de Nochebuena es una costumbre muy
importante. Los platos pueden variar según la región, pero en muchos lugares se sirven comidas

festivas y deliciosas.

Villancicos: Cantar villancicos es una tradición común en la temporada navideña. Las personas a
menudo se reúnen para cantar canciones navideñas en la víspera de Navidad o durante la

temporada de Adviento.

Belén o pesebre: Muchas familias y comunidades crean belenes o pesebres que representantan el
nacimiento de Jesús. 

Luces navideñas: La Decoración con luces es una parte valide de las celebraciones navideñas.
Muchas ciudades decoran calles, edificios y parques con luces festivas.
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@norwid_radzymin

@Liceum Ogólnokształcące w Radzyminie

@lonorwid_radzymin

http://norwid.com.pl/
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Drodzy czytelnicy, w imieniu całego składu gazetki

szkolnej Norwid News życzymy Wam wesołych i

spokojnych Świąt Bożego Narodzenia oraz

szczęśliwego Nowego Roku.  Odpocznijcie przez

Święta i bawcie się dobrze podczas Sylwestra, no i

wróćcie do szkoły z nową energią i chęcią do nauki. 

Po Nowym Roku wracam do Was z nowym numerem

gazetki!

Do zobaczenia!!


